UBND TỈNH  THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1598/SGDĐT-GDCN-GDTX

V/v hỗ trợ thí sinh điều chỉnh nguyện vọng đăng ký xét tuyển vào đại học, cao đẳng, trung cấp năm 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  09  tháng 7 năm 2018

Kính gửi:
        - Hiệu trưởng trường THPT, giám đốc trung tâm GDNN-GDTX;
- Khối chuyên Đại học Khoa học Huế; Học viện Âm nhạc Huế;

- Trường Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế.

Thực hiện công văn 2656/BGDĐT-GDĐH ngày 29/6/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai công tác xét tuyển đại học, cao đẳng sư phạm, trung cấp sư phạm năm 2018; để đảm bảo công tác xét tuyển đại học hệ chính quy; tuyển sinh cao đẳng , tuyển sinh trung cấp nhóm ngành đào tạo giáo viên hệ chính quy năm 2018 diễn ra trật tự, an toàn, Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Từ ngày 13/7 đến 15/7/2018, Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ sẽ được mở để thí sinh thực hành điều chỉnh nguyện vọng đăng ký xét tuyển (ĐKXT) trực tuyến. Yêu cầu các đơn vị thông báo đến thí sinh biết để tham gia; đồng thời, lưu ý với các em đây là giai đoạn chạy thử phần mềm giúp thí sinh làm quen với cách điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT trực tuyến. Kết quả thực hành điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT của thí sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh sẽ bị xóa toàn bộ sau khi kết thúc đợt chạy thử. Hệ thống sẽ được làm mới lại để thí sinh chính thức điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT từ ngày 19/7/2018.
2. Thời gian thực hiện điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT như sau:

- Từ ngày 19/7 đến 17g00 ngày 26/7/2018: Điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT trực tuyến;

- Từ ngày 19/7 đến 17g00 ngày 28/7/2018: Điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT bằng phiếu.
3. Yêu cầu đơn vị mở các phòng máy có nối mạng Internet để thí sinh sử dụng thực hiện điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT trực tuyến (Lưu ý: không làm thay cho thí sinh, hướng dẫn thí sinh phải tuyệt đối giữ kín mật khẩu).
 Hướng dẫn thí sinh sử dụng tài khoản và mật khẩu cá nhân đã được cấp để điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT trực tuyến nếu số lượng nguyện vọng sau khi điều chỉnh không lớn hơn số lượng nguyện vọng đã ĐKXT ban đầu khi đăng ký dự thi.

4. Hướng dẫn thí sinh điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT bằng phiếu trong trường hợp thí sinh điều chỉnh tăng số lượng nguyện vọng so với số nguyện vọng đã đăng ký ban đầu và thu phí đối với nguyện vọng tăng thêm (cùng mức thu với phí ĐKXT ban đầu). Trong thời hạn 24 giờ kể từ khi thí sinh nộp Phiếu điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT, điểm tiếp nhận hồ sơ yêu cầu thí sinh ký xác nhận nội dung điều chỉnh để cập nhật thông tin chính xác của thí sinh vào cơ sở dữ liệu của Cổng thông tin tuyển sinh Bộ GDĐT và chịu trách nhiệm về thông tin đã cập nhật, đồng thời thông báo để thí sinh kiểm tra thông tin điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT trên hệ thống. Tất cả công việc này phải kết thúc trước 17g00 ngày 28/7/2018. Trường hợp vướng mắc, liên hệ số điện thoại 02343832608, 0918136950 hoặc email: nghiemnv@hue.edu.vn để được hỗ trợ.
5. Hướng dẫn thí sinh có sai sót về khu vực, đối tượng cần điều chỉnh thì bắt buộc phải sử dụng phiếu điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT để điều chỉnh và nộp tại điểm tiếp nhận để cán bộ tại điểm tiếp nhận nhập lên Hệ thống.

6. Thông qua các hình thức như tổ chức buổi tư vấn, niêm yết các thông tin hướng dẫn về điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT đại học, cao đẳng và đưa lên website của đơn vị,…  giúp thí sinh có thêm thông tin. Phân công cán bộ tuyển sinh của đơn vị phải thường xuyên có mặt suốt trong thời gian tổ chức điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT để hỗ trợ thí sinh; tiếp nhận phiếu điều chỉnh nguyện vọng, giải đáp các thắc mắc cho thí sinh về các vấn đề liên quan công tác điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT; đồng thời tập hợp các ý kiến thắc mắc không giải quyết được báo cáo Sở GDĐT để được hỗ trợ.
7. Có phương án theo dõi, cập nhật số học sinh trúng tuyển đại học, cao đẳng năm 2018, đồng thời báo cáo kết quả trúng tuyển đại học, cao đẳng năm 2018 đợt 1 về Sở GDĐT trước ngày 30/8/2018 bằng văn bản (theo mẫu đính kèm) và gửi đến địa chỉ email: nghiemnv@hue.edu.vn
Nhận được thông báo này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai nghiêm túc, kịp thời các nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Website của ngành;

- Lưu: VP, GDCN-GDTX.

	KT. GIÁM Đ ỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Đặng Phước Mỹ

BÁO CÁO KẾT QUẢ TRÚNG TUYỂN ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG NĂM 2018
Đơn vị:…………………………………………….………………….………………..
(Ngày         tháng     năm 2018)
(Đính kèm của công văn số 1598/SGDĐT-GDCN-GDTX ngày  09/7/2018 của Sở GD&ĐT)

	TT
	Trúng tuyển
	Số lượng học sinh trúng tuyển
	Tổng số học sinh lớp12

(không tính số thí sinh tự do)
	Tỷ lệ
	Trong đó số học sinh người dân tộc thiểu số

	1
	Trúng tuyển đại học

	2
	Trúng tuyển cao đẳng

	Cộng

         Người tổng hợp

   …………, ngày…… tháng…. năm 2018
   Hiệu trưởng

       ……………….…………………

    DANH SÁCH HỌC SINH TRÚNG TUYỂN ĐẠI HỌC NĂM 2018    (file exell)

Đơn vị:…………………………………………….………………….………………..
(Ngày         tháng      năm 2018)

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Trúng tuyển vào trường
	Tổng điểm  thi 3 môn (tính cả điểm ưu tiên và nhân hệ số nếu là khối năng khiếu)
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn A
	25/11/2000
	DHS
	21,50

	2

	3

(Danh sách có .......... học sinh trúng tuyển)
         Người tổng hợp

   …………, ngày…… tháng…. năm 2018
   Hiệu trưởng

       ……………….…………………

DANH SÁCH HỌC SINH TRÚNG TUYỂN CAO ĐẲNG NĂM 2018     (file exell)

Đơn vị:…………………………………………….………………….………………..
(Ngày         tháng    năm 2018)

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Trúng tuyển vào trường
	Tổng điểm  thi 3 môn (tính cả điểm ưu tiên và nhân hệ số nếu là khối năng khiếu)
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn B
	25/11/2000
	C33
	12,00

	2

	3

(Danh sách có .......... học sinh trúng tuyển)

         Người tổng hợp

   …………, ngày…… tháng…. năm 2018
   Hiệu trưởng

       ……………….…………………